



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 011/2023

Às 16:30 horas do dia 13 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Metrobus Transporte Coletivo S/A, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200053001028, Pregão 011/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

<p>Item n.º: 1 Produto/Serviço: FONTE ATX, 400W REAL Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 291,20 Valor Total:R\$ 11.648,00</p>
<p>Item n.º: 2 Produto/Serviço: MOUSE ÓPTICO Situação: FRACASSADO</p>
<p>Item n.º: 3 Produto/Serviço: TECLADO USB, 107 TECLAS, ABNT 2, PLUG AND PLAY, PRETO. Situação: FRACASSADO</p>
<p>Item n.º: 4 Produto/Serviço: MEMORIA RAM - 04 GB DDR3 1333 MHZ Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 142,90 Valor Total:R\$ 2.143,50</p>
<p>Item n.º: 5 Produto/Serviço: CABO VGA/ RCA, 2METROS. Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 15,60 Valor Total:R\$ 312,00</p>
<p>Item n.º: 6 Produto/Serviço: MEMÓRIA 2GB 800 MHZ Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 113,75 Valor Total:R\$ 1.706,25</p>
<p>Item n.º: 7 Produto/Serviço: HD INTERNO SSD 240GB Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.990.073/0001-15 - LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 164,00 Valor Total:R\$ 13.120,00</p>
<p>Item n.º: 8 Produto/Serviço: PLACA DE REDE - WIRELESS (SEM FIO), PCI Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.990.073/0001-15 - LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 89,00 Valor Total:R\$ 890,00</p>
<p>Item n.º: 9 Produto/Serviço: PLACA DE REDE - MINI PCI EXPRES Situação: ADJUDICADO</p>

Homologado à empresa: 36.990.073/0001-15 - LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 85,00 Valor Total:R\$ 850,00
Item nº: 10 Produto/Serviço: CABO HDMI 2.0 4K ULTRA HD 3D Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 15,60 Valor Total:R\$ 234,00
Item nº: 11 Produto/Serviço: WEBCAM - CONEXÃO USB Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME Valor Unitário: R\$ 156,00 Valor Total:R\$ 1.560,00
Item nº: 12 Produto/Serviço: CAIXA DE SOM 8W RMS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 19.299.157/0001-98 - MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI Valor Unitário: R\$ 179,00 Valor Total:R\$ 7.160,00
Item nº: 13 Produto/Serviço: CABO DE REDE UTP - CATEGORIA 5E, 24 AWG Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME Valor Unitário: R\$ 590,00 Valor Total:R\$ 1.770,00
Item nº: 14 Produto/Serviço: MEMORIA RAM DDR4 8 GB PARA DESKTOP Situação: FRACASSADO
Item nº: 15 Produto/Serviço: SERVIDOR / PROCESSADOR NO MÍNIMO COM 6 NÚCLEOS Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME Valor Unitário: R\$ 1.025,00 Valor Total:R\$ 41.000,00
Item nº: 16 Produto/Serviço: PLACA MAE PARA COMPUTADOR Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 622,70 Valor Total:R\$ 24.908,00
Item nº: 17 Produto/Serviço: MONITOR LED, FULL HD, DE APROXIMADAMENTE 22 POLEGADAS Situação: FRACASSADO
Item nº: 18 Produto/Serviço: IMPRESSORA - LASER, MONOCROMÁTICA, MULTIFUNCIONAL Situação: FRACASSADO
Item nº: 19 Produto/Serviço: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA Valor Unitário: R\$ 1.769,82 Valor Total:R\$ 5.309,46
Item nº: 20 Produto/Serviço: AUTOTRANSFORMADOR BLINDADO 1500VA Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI Valor Unitário: R\$ 154,70 Valor Total:R\$ 2.320,50
Item nº: 21 Produto/Serviço: APARELHO TELEFÔNICO Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 36.990.073/0001-15 - LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Valor Unitário: R\$ 53,00 Valor Total:R\$ 1.590,00
Item nº: 22 Produto/Serviço: ROTEADOR PARA INTERNET Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 40.708.647/0001-97 - DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA Valor Unitário: R\$ 2.198,55 Valor Total:R\$ 2.198,55
Item nº: 23 Produto/Serviço: SCANNER - POLICROMÁTICO - 1200 DPI'S Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME Valor Unitário: R\$ 3.270,00 Valor Total:R\$ 16.350,00
Item nº: 24 Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO DESKTOP Situação: ADJUDICADO Homologado à empresa: 32.084.616/0001-84 - GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI Valor Unitário: R\$ 3.415,00 Valor Total:R\$ 126.355,00

Presidente

Voltar